^{a)} Illegibile.

^{b)} *Supra exaratum: male adscriptum.*

^{c)} *Supra exaratum: pensano adscriptum.*

N. 1342.

Opitius Pallavicini Stephano Ioanni Wydźga, aepo Gnesnensi

Varsaviae, 8 VI 1682.

Comittit ei, ut cum Alberto Dobrzynski super irregularitate dispenset, qui propter vim Bartholomaeo Kolendzki allatam excommunicatus divinis se inmiscuerit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 105v-106r. F. 105v in margine: "Commissio absolvendi ab excommunicatione et dispensandi super irregularitate".

Opitius etc.

Illustrissimo et Rev.mo D.no Archiepiscopo Gnesnensi⁹²⁷, Primati Primoque Principi Regni Poloniae, seu ipsius Rev.mo D.no Vicario in spiritualibus et Officiali generali Archidioecesis Gnesnensis⁹²⁸ salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra Nobis fuisse pro parte Rev.do Alberti Dobrzynski expositum, qualiter orta inter ipsum et Rev.dum Bartholomaeum Kolendzki contentione, idem Albertus Do-

⁹²⁷ Stephanus Ioannes Wydźga, aepus Gnesnensis Poloniaeque primas.

⁹²⁸ Stanislaus Carolus Grabiński, vicarius officialisque generalis Gnesnensis; cfr ANP XXXIV/3, notam 383, p. 135.

brzynski in eundem Bartholomaeum Kolendzki manus iniecerit, nullaque habita absoluteione super censura ex huiusmodi manuum iniectioe contracta Divinis se non tamen in clavium contemptum immiscuerit, [106r] adeoque decreto Iudicii spiritualis Calissiensis irregularis declaratus et pro petenda absoluteione ad quem de iure remissus. Quo stante ad Rev.mum D.num Officialem generalem Gnesnesem pro huiusmodi absoluteione recurrit, exhibitoque decreto praedicto idem Rev.mus D.nus Officialis Poenitentiario Ecclesiae Metropolitanae mandaverit, quatenus eundem Albertum absolveret, a quo et absolutus fuerit, et de absoluteione testimoniales receperit. Contigisse tamen quod huiusmodi absoluteione fretus, credensque se altaris ministerio per eandem integre restitutum, non obtenta dispensatione super irregularitate, se Divinis iterum immiscuerit, nec non et beneficium curatum obtinuerit. Unde excommunicatus et irregularis decreto consistoriali Gnesnensi fuit iterum declaratus.

Quapropter Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus eidem beneficium absoluteionis ab eadem censura et dispensationis ab eadem irregularitate impertiri dignaremur.

Nos autem attendentes, quod, ut eadem expositio subiungebat, iidem Albertus et Batholomaeus mutuo reconciliati sint, supplicationibus ipsius pro parte factis benigne annuentes eundemque Albertum a quibusvis excommunicationis etc. censentes Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus eundem Albertum a supradicta censura, imposita eidem pro qualitate facti poenitentia salutari etc. ^(a-Datum Varsaviae etc., die 8.a Junii 1682.-a) ^(b-Reliquum sequitur, ut retroversis fol. 6 in commissione simili pro D.no Pawłowski, Vicario Chruslinensi expedita⁹²⁹.-b)

^{a-a)} *In margine adscriptum.*

^{b-b)} *Linea subductum.*

N. 1343.

Opitius Pallavicini

Adamo Styrkowski et Casimiro Bielecki, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 9 VI 1682.

Concedit eis, Adamo Styrkowski⁹³⁰ Casimiroque Bielecki, ad omnes sacros ordines dispensationem, ob necessitates Collegiatae Tarnoviensis ac in Dąbrowa⁹³¹ ecclesiae.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 106r.

N. 1344.

**Opitius Pallavicini
Bonaventurae Gierakowski OFMConv., regenti studii Calissiensis**

Varsaviae, 9 VI 1682.

Concedit ei facultatem absolvendi ab haeresi et casibus Sedi Apostolicae reservatis et libros legendi prohibitos.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 106r.

Dicta die [9 VI 1682]. Licentia absolvendi ab haeresi casibus reservatis et legendi libros prohibitos concessa admodum Rev.do Bonaventurae Gierakowski⁹³², Regenti Studii Calissiensis, Ordinis Minorum Conventualium Sancti Francisci ^(a-in forma, sicut pro D.no Eveylard⁹³³, fol. retroversis 8-a) ^{(b-dempta fuerunt verba: vel etiam ipsis impetrantibus in toto vel in parte remissis^b), duratura ad tempus legationis.}

a-a) *Linea subductum.*

b-b) *Supra subscriptum.*

⁹³⁰ Adamus Styrkowski († 1715), philosophiae doctor, a 1 V 1682 cantor Tarnoviensis; cfr Herzig, p. 21.

⁹³¹ Forsitan de Dąbrowa Tarnowska, praepositura in Tarnoviensi sita sermo, cfr Litak, p. 208.

⁹³² Mense iam Martio 1681, cum regentis studii Calissiensis munere fungebatur, similis licentia Bonaventurae Gierakowski est concessa; cfr ANP XXXIV/1, N. 301.

⁹³³ Cfr N. 1276.

N. 1345.

Opitius Pallavicini**Nicolao Oborski, suffraganeo et officiali generali Cracoviensi**

Varsaviae, 9 VI 1682.

Comitit ei, ut cum Andrea Kudetkowitz, capellae regiae Rorantia ecclesiae cathedralis Cracoviensis praebendario, super irregularitate dispenset, qui excommunicatus celebraverit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 106v-107r. F. 106v, in margine: "Commissio dispensandi super irregularitate".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Suffraganeo et Officiali generali Cracoviensi salutem etc.

Expositum Nobis fuit pro parte dilecti Filii Venerabilis Andreae Kudetkowitz, Presbyteri dioecesis Cracoviensis, Capellae Regiae Rorantia dictae in Ecclesia Cathedrali Cracoviensi Praebendarii, qualiter ipse ad instantiam Rev.di Nicolai Pieskowitz, domus Praebendariorum praedictae Capellae Senioris et Instigatoris Officii Ordinarii ad Iudicium Consistoriale Cracoviense in causa occasione temerarii recessus a beneficio praebendae suae, et commissarum negligentiarum sibi incumbentium evocatus, et praevia citatione et monitione in contumaciam excommunicatus sacrificium missae celebraverit, aliaque Divina nunquam tamen in contemptum clavium exercuerit, taliq̄o facto irregularitatem incurrerit, et iam ab uno circiter quartuali a sacris altaribus semotus extiterit. Cum autem de praemissis plurimum doluerit et doleat, cupiatque dispensationis gratiam sibi misericorditer impendi. Idcirco Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus se cum de benignitate Apostolica dispensare dignaremur.

Nos dolorem, ut praefertur, ex praemissis conceptum attendentes, eiusque statui et conscientiae consulere volentes, ipsumque Venerabilem Andream a quibusvis etc. censentes, Dominationi V.rae Rev.mae, de qua plurimum in Domino confidimus per praesentes committimus, quatenus imposita pro qualitate admissi criminis (habito tamen intuitu ad eam, quam iam occasione eiusdem excessus obivisset) poenitentia salutari, et dummodo vitae morumque probitas, et alia merita ipsi suffragentur, cum eodem Andrea super praedicta irregularitate, autoritate N.ra Apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam abstergat et aboleat, ita ut ea non obstante, si nullum aliud ei obstet impedimentum, Altissimo in altaris ministerio

ministrare et sacrificium Deo offerre possit, ac quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo ei canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur recipere et retinere libere et licite valeat.

Volumus autem Venerabilem Andream praedictum praesentium literarum gaudere non posse suffragio, nisi obtenta [107r] (quatenus nondum obtinuerit) absolutione ab excommunicatione praedicta, paritoque iudicato, et parte prout de iure satisfacta. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio N.ro Apostolico, die nona, mensis Iunii, anno Domini 1682.

N. 1346.

Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, suffraganeo et officiali generali Cracoviensi

Varsaviae, 9 VI 1682.

Comittitur ei, ut intra dies quadraginta Francisci Lesnowic statum, si plurimis ille beneficiis (quae Irządz ac Minoga parochiis praeposituraeque collegiali Pilicensi consistunt) onerari possit, investiget.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 107r.

Die 9.a. Commissio inquisitionis ac examinis in ordine ad dispensandum cum Illustri et admodum Rev.do Francisco Lesnowic super pluralitate beneficiorum directa ad Perillustrem et Rev.mum D.num Suffraganeum et Officialem Generalem Cracoviensem, ut se informet super beneficiis Irządce Sancti Venceslai et Visitationis B.mae Mariae Virginis Minoga⁹³⁴ Ecclesiarum Parochialium ac Praepositurae in Collegiata Ecclesia Pilecensi, relationemque faciat, cum solitis clausulis, iniuncto, ut hoc fiat intra 40 dies a data presentium computandos. Bulla seu literae Apostolicae non inseruntur, quia per transumptum fuerunt oblatae illudque mendosum, post relationem factam, debebunt (si dispensatio concedetur) inseri detenutae.

⁹³⁴ Irządze, pagus; cfr notam 170, p. 64. Martinum Sowiński, cui die 27 I 1682 dispensatio "extra tempora ad diaconatum et presbyteratum" concessa est, verisimile eodem in pago vicarium fieri posse, cfr N. 1057. Minoga, pagus ad Cracoviae septentrionem Skalensi in decanatu situs.